740. ὅτε emendavit K. pro vulg. ὥταν.

Hæc particula ssepius apud Homerum legitur cum subjunctivo, ut aliquando apud tragicos ἵστει, εἰ, δε, et similia. Verte, hoc vel illo tempore, quando justum tempus advenerit. Sic κύριος ἡμέρα Suppl. 712. Ceterum νεάζουσαν "Ὕβριν non est pro νίαν (quod vel adjectum ἐν κακοῖς ostendit), quanquam in se id continet. Valet enim insolenter se efferentem in calamitatibus hominum. ὕβριζειν ἐν κακοῖς inf. 1590.

741. Libri contra metrum νεαρὰ φάοντα κότον. Sententia similiter enuntiata Herod. viii. 77, qui κότον ὕβριος νίδν memorat, dubitare nos prohibet quin vera scriptura sit vel νέα δὲ φύει, vel (quod ad vulgatum proprius etiam accedit) ἔφυσεν Κόρον, ut Κόρος et Θράσος sint gemina proles Insolentiae, atque iidem δύο "Ἄτα, similes parentibus. Hæc fere Donaldson, *New Cratylus*, p. 518 (ed. 2), qui comparat Antig. 529. τρέφων δύο "Ἄτα κάπαναστάσις Θρώνων. Potuit etiam ΟΕd. Col. 532. παΐδε, δύο δὲ "Ἄτα. Vulgo autem μελάνιας—ἄτας et ειδομέναν. Cf. Pers. 817. Mirum videtur quod dedit Hermannus: τότ' η τότ', ἵετ' ἀγ̄ ἐπὶ τὸ κύριον μόλῃ νέα ράφῃ. Quod ne ipse quidem explicare conatur.

- δαίμονά τ' ἄμαχον, ἀπόλεμον,
ἀνίερον Θράσος, τιμελαίνα μελάθροισιν Ἀτα,
εἰδομένα τοκεῦσιν. 745
- Δίκα δὲ λάμπει μὲν ἐν δυσκάπνοις δώμασιν,
τὸν δὲ ἐναίσιμον τίει [βίον].
τὰ χρυσόπαστα δὲ τέθειλα σὺν πίνῳ χερῶν
παλιντρόποις ὅμμασιν 750
- λιπούσ' ὄσια τιμοσέμολε,
δύναμιν οὐ σέβουσα πλούτου παράσημον αἰνψ.
πᾶν δὲ ἐπὶ τέρμα νωμῆ. 755
- ἄγε δὴ, βασιλεῦ, Τροίας πτολίπορθ',
Ἄτρεως γένεθλον,
πῶς σε προσείπω; πῶς σε σεβῖσω
μήθ' ὑπεράρας μήθ' ὑποκάμψας
καιρὸν χάριτος; 760
- πολλοὶ δὲ βροτῶν τὸ δοκεῖν εἶναι
προτίουσι δίκην παραβάντες.
τῷ δυσπραγοῦντι δὲ ἐπιστενάχειν
πᾶς τις ἔτοιμος· δῆγμα δὲ λύπης
οὐδὲν ἐφ' ἥπαρ προσικνεῖται. 765

742. Libri τὸν ἄμαχον. Articulum ipse excrivi.

750. Libri ἑσθιὰ, quod per se ineptum metro quoque adversatur. ἑσθιὰ Herm. ex Aurati conjectura. ἑδρανα dedit Franz. —σὺν πίνῳ χερῶν, si impuræ et maculosæ sint domini manus. Confer χέρες οὐχ δοιας Cho. 370. καθαρὰς χεῖρας Eum. 303.

752. Libri προσέβα τοῦ. Optime Hermannus προσέμολε, cuius aoristi προσέβα glossa fuisse videtur. Idem olim προσέβαλε, et sic Dind. Franz. Sed ne sic quidem omnino congruit metrum. Fortasse ἔλιπεν, δυσά τε προσέμολε. Istud τοῦ ad πλούτον superscriptum fuisse suspicatur Herm.

753. οὐ σέβουσα, non probans, inf. 1590. Cf. Herm. ad Androm. 940.—παράσημον αἰνψ, cuius laus et popularitas spuria est,

ut male cusa pecunia, sc. non recte et honeste tributa. Schol. ad Hippol. 1115 (ed. Monk.). παράσημος, ἀντὶ τοῦ ἀδόκιμος, ἀπὸ μεταφορᾶς τῶν κιβδηλῶν νομισμάτων. Plutarch. de Adul. et Amico, § xxiv. δὲ φυεδῆς καὶ νθός καὶ ὑπόχαλκος, ὥσπερ νόμισμα παράσημον.